[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.07.2019

                       № 398-п
г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 22.04.2019 № 274-п
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016  № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,  администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области  за счет средств бюджета муниципального района (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Орловского района от 22.04.2019 г. № 274-п  следующие изменения:

1.1. Раздел 3 Порядка изложить в новой редакции:

«3. Цели предоставления субсидий

Субсидии носят заявительный характер и предоставляются на возмещение (до 100%) части затрат, связанных с выполнением муниципальным унитарным предприятием поставленных перед ним собственником задач. К таким затратам относятся:

- расходы на оплату задолженности по оплате труда и по налогам и сборам в бюджеты разных уровней бюджетной системы Российской Федерации и внебюджетные фонды;

- расходы на оплату кредиторской задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы;

- расходы на осуществление уставной деятельности предприятия (приобретение лицензии и т.п.)»
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации
Орловского района                         С.С.Целищев